宜 蘭 縣 羅 東 高 工 教 師 會

第二十屆第二次會員大會會議記錄
一、時間：民國107年06月21日星期四  12：10
二、地點：至善樓3F第一會議室
    主席：吳仕傑                紀錄：陳贊仁
三、出席人員：如簽到表。
四、列席人員：張校長以方。
五、主席報告出缺席情形：應出席78員，已出席51員，達開會標準。
六、報告事項：

   (一)感謝各位會員撥冗參與本次教師會會員大會，也歡迎各位隨時反應學校的公共議題，在此我代表教師會全體理監事感謝一年來大家的支持與體諒。
(二) 106年9月至12月會務報告：
1.第一次臨時會員大會於9月27日辦理完畢，教師會會費相關章程提請理監事會議修改，感謝各位理監事協助。

2.收取會費及代扣款事宜於10月份至12月份進行，並於12月5日匯款完成，感謝乃翔師協助核對資料，霏霏師協助帳務查核及匯款，以及各位理監事回收回條。

3.今年加入羅工教師會成員有78人，包含參加全教總52人，全教產1人。
4.106年12月28日感謝庭祥師協助羅工文康活動委員選舉監票。

5.教師會花旗銀行帳戶於106年12月27日關戶，另於106年12月29日轉存至羅東西門郵局，感謝霏霏師、乃祥師、永隆師的協助。
(三) 107年1月至107年6月會務報告：
1.107年1月9日全教總會員卡全數發放完畢；另全教產會員之會員卡，因會員人數較少，由全教產直接寄信給會員，不透過教師會轉發。

2.107年1月13日(星期六)宜蘭縣教師職業工會會員代表大會，第2次工會會員代表3人為吳仕傑師、林仲淮主任、洪進源主任，第2次教師會會員代表3人為吳仕傑師、林仲淮主任、洪進源主任，相關會議資料放至教師會辦公室(家長會辦公室)存查。

3.107年1月16日向校長反應106-2班會課時間調整事宜，感謝錫堅師、瑞源師、星杰師、霏霏師、庭祥師、保強師蒐集與反應會員意見。

4.3月5日理監事聯席會議會後，向校長及人事主任建議遴選校內優良教師，獲得支持。

5.3月23日繳交宜蘭縣教師職業工會辦理活動經費申請表。

6.5月8日轉交宜蘭縣教師職業工會辦理活動經費給霏霏師，共7800元($150×52人)。

7.5月11日代會員向教務主任反應段考成績單要用郵寄的方式處理，及統測陪考的老師簽到單勿以小時計，感謝錫堅師蒐集與協助反應會員意見。

8.5月18日(五)本人於18:00至20:00至教育部前參與全教總518搶救教育部行動。

   (四)106學年度，本人代表教師會參與的會議：

       1.主管會報7次：11/8、12/13、1/3、3/7、4/11、5/9、6/6。

       2.行政會報8次：10/11、11/22、12/20、1/17、3/22、4/25、5/23、6/20。

   3.其餘各式會議：性平相關會議、獎懲會、教評會、課發會、愛心捐款專戶會議等。

   (五)106學年度第二十屆教師會收支明細表，如附件一，請參考。
七、討論事項：
  (一) 提請討論本會教師會收費問題。
說明：本會章程之經費來源條文修正案，如下所列

宜蘭縣羅東高工教師會章程條文修正對照表

                                   106.12.11教師會第四次理監事聯席會議討論修正
	修正條文
	現行條文
	說明

	第廿八條
本會經費來源如下：
一、入會費及常年會費：新進入會費500元及常年會費300元，108學年度起新進入會者需繳交入會費500元。
二、各界捐贈款項。
三、學校或政府補助。
四、基金及其孳息。
五、其他合法收入。
	第廿八條
本會經費來源如下：
一、入會費及常年會費：依宜蘭縣教師職業工會章程規定辦理。
二、各界捐贈款項。
三、學校或政府補助。
四、基金及其孳息。
五、其他合法收入。
	1.依據教師會第一次臨時會員大會決議，提請理監事聯席會議修正條文。

2.新進入會費收費提請會員大會決議。

決議：同意列入新進入會費18票，不同意列入新進入會費3票，通過新進入會費一案。經討論後，108學年度起新進入會費需繳交入會費500元，無異議通過。
  (二) 本校優良教師獎勵金，提請討論。
    說明：1.依據第五次理監事會議決議：本年度SUPER教師推薦期程太趕，且參與的教師比例不高，教師會明年度再行推薦。另外，建議校方於每年六月份辦理校內優良教師選拔，讓所有老師都有機會參與，得票數高者接受校內表揚，亦可為下一年度教師會推薦之SUPER教師，詳細內容會後再與相關人員研議。
          2.依據第六次理監事會議決議：本校優良教師遴選辦法請人事室草擬。若有選出本校優良教師，教師會提供之獎勵金(3名，1名1000元，共3000元)提請會員大會決議。

決議：同意提供獎勵金5票，不同意提供獎勵金3票，因表達意見的票數不多，本案再行商議。
   (三) 107-1第8節課課輔選課期程規劃方向建議，提請討論。
    說明：1. 6/6主管會報時，向反應教務處調查老師開課截止日6/11，作業時程過早。經過協調後，教務處將老師線上開課截止日調整至8/15。後續作業時間規劃的部分，請討論方向，以免時程過於冗長。
          2.依據第六次理監事會議決議：提請會員大會，建議第8節課課輔之學生選課回歸以班級為單位選課。
          3.參考高級中等學校課業輔導實施要點(超連結)，文字檔如附件二。

    決議：在場27員，同意提建議案18員，不同意提建議案0票，通過本建議案，於期末校務會議提出建議案討論。
八、臨時動議：無。
九、散會：13:05。
附件一：
	106學年度教師會收支明細

	編號
	日期
	明細
	收入
	支出
	結餘

	1
	106.08.25
	移交
	31,649.85

	31,649.85

	2
	106.08.31
	利息所得
	1.93

	31,651.78

	3
	106.09.11
	洪進源師慰問金

	500.00
	31,151.78

	4
	106.09.30
	利息所得
	1.80

	31,153.58

	5
	106.10.31
	利息所得
	1.85

	31,155.43

	6
	106.11.30
	利息所得
	1.79

	31,157.22

	7
	106.12.01
	會費(學校代扣)收入
	82,870.00

	114,027.22

	8
	106.12.05
	會費(現金收入)收入
	2,100.00

	116,127.22

	9
	106.12.05
	繳宜蘭縣教師會會費

	61,500.00
	54,627.22

	10
	106.12.05
	匯款手續費

	30.00
	54,597.22

	11
	106.12.05
	繳全教產會費

	400.00
	54,197.22

	12
	106.12.05
	匯款手續費

	30.00
	54,167.22

	13
	106.12.25
	張美智師會費
	300.00

	54,467.22

	14
	106.12.27
	利息所得
	3.16

	54,470.38

	15
	106.12.29
	換郵局存款

	0.38
	54,470.00

	16
	107.01.19
	教師會會長章

	120.00
	54,350.00

	17
	107.05.10
	縣教師會補助款
	7,800.00

	62,150.00

	18
	107.06.21
	退補助款予會員

	7,800.00
	54,350.00

附件二：
高級中等學校課業輔導實施要點：
一、教育部（以下簡稱本部）為提升本部主管高級中等學校（以下簡稱
    學校）在校學生學習興趣，增進學習效能，特訂定本要點。
二、課業輔導係提供學生課業複習、加深加廣課程之學習活動，由學生
    自由參加。
三、學生課業輔導內容，應與學生平時已修習各科課程有關，不得提前
    講授課程進度；另得適度安排藝文活動。
四、學校辦理課業輔導，應事先公告實施計畫，並檢附課業輔導內容及
    家長同意書，通知學生家長。
    學生家長同意學生參加課業輔導者，應將同意書交付學校後，學校
    始得收取課業輔導費用。
五、學校於學期中辦理之課業輔導，應安排於每日正式課程之後；輔導
    課程結束時間，不得逾十七時三十分。
    前項輔導課程，每週不得逾五日，且不得於國定假日及例假日實施。
    寒假之輔導課程，總計不得逾四十節；暑假之輔導課程，總計不得
    逾一百二十節。
六、學生參加課業輔導，每班以最高四十五人為原則。
七、學校辦理課業輔導，應注意學生之安全，並依學校之常規管理；導師
    應加強學生之生活輔導。
八、學校應就課業輔導教材，編選補充教材，印發講義應用，並不得另外
    收取教材或講義費用。
九、學校收取課業輔導費用，應依高級中等學校向學生收取費用辦法及教
    育部主管高級中等學校向學生收取費用補充規定辦理，並以自給自足
    為原則。
    學生家境清寒者，學校得酌情減免前項費用。
十、課業輔導費用支用項目及基準如下：
    (一) 教師鐘點費：不得低於所收費用總額百分之八十；其低於百分之
         八十者，剩餘費用應發還學生。
    (二) 教學活動業務與材料費、學生獎勵金、行政管理及加班費：不得
         逾所收費用總額百分之二十；其有剩餘者，得滾存作為改善學校
         基本設施或充實教學設備之用。
十一、前點第一款教師鐘點費，得依學校行政及經費使用情形，於新臺幣四
      百元至五百五十元額度內支給。
十二、本部得不定期至學校查核課業輔導辦理情形；學校違反本要點或其他
      法令規定者，應函請其限期改善。
      學校應於課業輔導活動結束後進行檢討，作為下次辦理之改進依據。
十三、學校得依本要點自行訂定補充規定，並提校務會議討論通過後實施
PAGE
2